
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 25/06/2019 Deliberazione n. 1204

O G G E T T O : Provvedimenti relativi al personale.

L’anno duemiladiciannove, il giorno venticinque del mese di giugno alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 14005 del 19/06/2019. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio prot.n._______

del_______________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Gatta e Giuliano.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n.23 del 29/06/2011, con la quale è stato modificato il
“ Piano di Organizzazione Variabile” predisposto in funzione dei compiti istituzionali indefettibili e
degli obiettivi da perseguire nelle diverse fasi operative del Consorzio;

Ritenuto, peraltro, di dover procedere solo gradualmente all’attuazione del “ P.O.V.” al fine di
valutarne nel tempo la funzionalità ed, eventualmente, adottare quelle modifiche atte a conseguire
nell’attività dell’Ente la massima efficienza con il minimo impegno economico;

Considerato che l'intera struttura operativa dell'Ente e  le Rappresentanze Sindacali Aziendali hanno
già più volte rappresentato la necessità di procedere ad una organica sistemazione delle mansioni e
delle qualifiche assegnate e da attribuire ai dipendenti consortili;
Rilevato, in particolare, che è emersa la necessità di procedere alla riqualificazione nell’Area
professionale “A” – Parametro retributivo “159” del personale che sarà impegnato nello svolgimento
delle mansioni di “Analista”;

Visto il proprio provvedimento n. 1026 del 20 novembre 2018, con il quale è stata istituita apposita
Commissione composta dal Presidente dell’Ente, dott. Giuseppe De Filippo, dal Vice Presidente
dell’Ente, Sig. Raffaele Carrabba, e dal Direttore Generale Dell’Ente, dott. Francesco Santoro,
finalizzata ad esprimere il giudizio per merito comparativo per le promozioni e per l’assegnazione di
mansioni superiori nello svolgimento delle carriere degli impiegati e degli ausiliari;

Rilevato che il personale in possesso dei requisiti per le suddette posizioni da ricoprire è stato
esaminato in base a giudizio per merito comparativo e che la Commissione ha concluso i lavori
rassegnando la propria proposta;

Ritenuto, pertanto, di poter accogliere la proposta formulata ed, in qualità di organo statutariamente
competente, di dover adottare i conseguenti formali provvedimenti per attribuire il dovuto
inquadramento professionale ai suddetti dipendenti;

Visto il bilancio di previsione predisposto per l’esercizio finanziario 2019 che, alle missione 01 –
programma 1 – macroaggregato 101 – redditi da lavoro dipendente, presenta sufficiente stanziamento;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

per quanto esposto in narrativa, di attribuire al sig. Vincenzo Valente la qualifica di “Analista”,
con inquadramento nella Area professionale “A” – Parametro retributivo “159” a decorrere dal
1° settembre 2019.

La spesa prevista farà carico alla missione 01 – programma 1 – macroaggregato 101 – redditi da
lavoro dipendente delle Uscite del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019, che reca
sufficiente stanziamento.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 01/07/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


